<sup>h</sup> contentis *PL 647, VL 4990* descriptis

<sup>i</sup> dignitatis *Berlin 861* dignitates

<sup>j</sup> vigore *fehlt Berlin 861*

### 101. (ME 5(13))

Item, quod magistri antedicti, quibus conceditur gratia ad collationem episcopi, decani et capituli etc. cum cura vel sine cura, etiamsi<sup>a</sup> canonicatus et prebenda ac dignitas, personatus, administratio vel officium et in ecclesia cathedrali existat, acceptando prebendam possint cum hoc vigore huiusmodi gratie dignitatem aut personatum, administrationem vel officium assequi, etiamsi simul vel successive vacaverint et in eadem ecclesia<sup>b</sup> fuerint, dum tamen ad eandem collationem etc. pertineant.

Fiat pro magistris, licentiatis et baccalariis formatis in theologia<sup>c</sup>, doctoribus<sup>d</sup> et licentiatis<sup>e</sup> in iure<sup>f</sup> ac magistris in medicina, B<aldassare><sup>1</sup>.

---

<sup>1</sup> *Baldassare Cossa = Johannes XXIII.*

---

<sup>a</sup> etiamsi *VL 6165* etiam

<sup>b</sup> *Paris 14457* *folgt* sive in diversis ecclesiis

<sup>c</sup> theologia *fehlt Berlin 861*

<sup>d</sup> doctoribus *fehlt Paris 14457*

<sup>e</sup> et baccalariis - licentiatis *fehlt Wien 5102*

<sup>f</sup> *PL 647, VL 4990* *folgt* canonico

**102. (ME 5(14))**

Item, quod litteras apostolicas super dictis<sup>a</sup> gratiis in dicto rotulo<sup>b</sup> factis et faciendis<sup>c</sup> cum prefatis supplicationibus<sup>d</sup>, dispensationibus, concessionibus et prerogativis mandare dignemini expedire, non obstantibus quibuscumque constitutionibus aut regulis Cancellarie factis aut faciendis.

Fiat stilo Cancellarie alias observato<sup>e</sup>, B⟨aldassare⟩<sup>1</sup>.

<sup>1</sup> *Baldassare Cossa = Johannes XXIII.*

<sup>a</sup> super dictis *fehlt Berlin 861*

<sup>b</sup> PL 647, VL 4990 *folgt contentis*

<sup>c</sup> factis et faciendis *Berlin 861 factas et faciendas*

<sup>d</sup> supplicationibus *Paris 14457 suppletionibus*

<sup>e</sup> observato *PL 647, VL 4990 servato; VL 6165, Heiligenkreuz 268, Köln 25b, Wien 5102 conservato*

**103. (ME 5(15))**

[...]AT [...] ILLOR(UM), | QUI (P/Q)[...]EA(N?)T(UR?) P[RESBIT?]ERI | [...]T M[AGIS?]TRI [...] | P[...] ROTULI(S?) PERINDE | VALERE, AC? SI? [...] TEMPORE | DATE FUISSE[N]T<sup>a</sup>.

Item, cum tempore date per<sup>b</sup> eandem sanctitatem in dictis supplicationibus ponende, ut speramus, nonnulli de magistris in dicto rotulo inscriptis magistri aut alias in aliis facultatibus graduati vel promoti presbiteri aut in aliis ordinibus constituti<sup>c</sup> minime fuissent, tempore presentationis rotuli predicti e(idem) s(anctitati) sunt<sup>d</sup>, dignetur eadem sanctitas vestra gratias eisdem concessas aut in dicto rotulo concedendas decernere<sup>e</sup> perinde valere, ac si tempore date fuissent in eisdem gradibus seu ordinibus aut promotionibus constituti, prout sunt tempore presentationis eiusdem. Sit tamen, quod non graduati aut promoti, ut<sup>f</sup> supra, tempore<sup>g</sup> clausure et sigillationis rotuli predicti, qui tales erant<sup>h</sup> tempore presentationis eiusdem, per huiusmodi gradum acquisitum non preiudicent magistris tunc<sup>i</sup> magis<sup>j</sup> graduatis et in presenti rotulo contentis et qui presentes in dicto rotulo per universitatem reputantur<sup>k</sup>.

Fiat, ut petitur, B⟨aldassare⟩<sup>1</sup>.

<sup>1</sup> *Baldassare Cossa = Johannes XXIII.*

<sup>a</sup> [...]at - fuisse[n]t *Köln 25b*

<sup>b</sup> per *fehlt Wien 5102*

<sup>c</sup> constituti *fehlt Köln 25b*

<sup>d</sup> sunt *fehlt PL 647, VL 4990*

<sup>e</sup> decernere *Paris 14457 discernere*

<sup>f</sup> sunt tempore - ut *fehlt PL 647*

<sup>g</sup> tempore *fehlt Paris 14457*

---

<sup>h</sup> erant *fehlt Paris 14457; VL 6165, Heiligenkreuz 268, Köln 25b, Wien 5102* erunt  
<sup>i</sup> tunc *PL 647, VL 4990, Köln 25b, Paris 14457* nunc  
<sup>j</sup> magis *VL 6165, Heiligenkreuz 268, Wien 5102* magistris  
<sup>k</sup> reputantur *Paris 14457* reperiuntur

#### 104. (ME 5(16))

Item, si<sup>a</sup> aliqui<sup>b</sup> in dicto rotulo contenti virtute nominationis, collationis, permutationis vel alias habuerint aliquod beneficium inter creationem vestre sanctitatis et signationem dicti rotuli, de quo in supplicationibus suis<sup>c</sup> mentio non habeatur, quod non propter hoc<sup>d</sup> sue sint invalide.

Fiat, quod in confectione litterarum expriment vel habeant „Perinde valere“, B<aldassare><sup>e1</sup>.

---

<sup>1</sup> *Baldassare Cossa = Johannes XXIII.*

<sup>a</sup> si *PL 647, VL 4990* quod

<sup>b</sup> aliqui *Wien 5102* alicui

<sup>c</sup> suis *fehlt Heiligenkreuz 268, Wien 5102*

<sup>d</sup> *Paris 14457* folgt gratie

<sup>e</sup> *Baldassare* *fehlt PL 647, VL 4990, Heiligenkreuz 268, Wien 5102*

#### 105. (ME 5(17))

Item, si<sup>a</sup> secundum observantiam<sup>b</sup> vel observationem curie beneficia incompatibilia expectantium curie reputentur affecta a<sup>c</sup> tempore date gratiarum suarum, hoc non obstante dicti inscripti in dicto rotulo possint ad partes coram ordinario vel legato permutare vel pure resignare.

Fiat, salvo iure tertii, B<aldassare><sup>d1</sup>.

---

<sup>1</sup> *Baldassare Cossa = Johannes XXIII.*

<sup>a</sup> si *PL 647, VL 4990* quod

<sup>b</sup> observantiam *Paris 14457* conservantiam

<sup>c</sup> a *Paris 14457* et

<sup>d</sup> *Baldassare* *fehlt Berlin 861*

#### 106. (ME 5(18))

Item, quod<sup>a</sup> reservationes specialiter facte ad beneficia vacatura dumtaxat concesse vel concedende non habeant gratiis dictorum<sup>b</sup> subscriptorum preiudicare.

Non intendimus illis uti, B<aldassare><sup>1</sup>.

---

<sup>1</sup> *Baldassare Cossa = Johannes XXIII.*

---

<sup>a</sup> quod *fehlt VL 6165*

<sup>b</sup> *dictorum fehlt Paris 14457*

### 107. (ME 5(19))

Item, quod<sup>a</sup> super expectationibus seu gratiis, quas magistri prefati petunt ad quorumcumque collationem etc. in ecclesia, civitate diocesique valeant expediri, licet hoc in singulis supplicationibus non petatur.

Provisum est per regulas Cancellarie, B<aldassare><sup>b1</sup>.

---

<sup>1</sup> *Baldassare Cossa = Johannes XXIII.*

---

<sup>a</sup> quod *Berlin 861 si*

<sup>b</sup> *Baldassare fehlt PL 647, VL 4990*

### 108. (ME 5(19a))

Item, cum in pluribus collationibus singulares persone habeant unicum beneficium conferre vel presentare vel plures unicum, quod non obstante observantia curie aut iuris scripti ad oppositionem magistri in dicto rotulo contenti virtute sue gratie possint talia beneficia obtinere.

Deletus sive cancellatus omnino est per „Non fiat“.

### 109. (ME 5(20))

Item, quod gratie predicte, si et in quantum reperirentur inutiles, reformari valeant in eadem data cum eisdem prerogativis ad aliam collationem.

Fiat, ut petitur, B<aldassare><sup>1</sup>.

---

<sup>1</sup> *Baldassare Cossa = Johannes XXIII.*

### 110. (ME 5(21))

Item dignetur sanctitas vestra cum non habentibus etatem debitam<sup>a</sup> dispensare de duobus annis etiam<sup>b</sup> illi<sup>c</sup>, qui maiori dispensatione indigent, adepta etate debita valeant uti suis gratiis quoad beneficia curata<sup>d</sup>.

Fiat, ut petitur, B<aldassare><sup>e1</sup>.

---

<sup>1</sup> *Baldassare Cossa = Johannes XXIII.*

---

<sup>a</sup> debitam *fehlt Heiligenkreuz 268, Wien 5102*

<sup>b</sup> etiam *Paris 14457* et quod

<sup>c</sup> illi *PL 647, VL 4990* illis

<sup>d</sup> *Paris 14457* folgt etiamsi solum petierunt ad beneficia sine cura

<sup>e</sup> *Paris 14457* folgt Cancellande istam clausulam „Etiamsi solum petierint ad beneficia sine cura“

### 111. (ME 5(22))

Item, quod<sup>a</sup> habentes vel in posterum habituri beneficium incompatible possint aliud beneficium incompatible, etiamsi ambo ecclesie parochiales<sup>b</sup> fuerint, virtute gratie in presenti rotulo<sup>c</sup> obtinende aut alterius<sup>d</sup> usque ad biennium retinere cum facultate<sup>e</sup> permutandi alterum ipsorum, quod maluerint, cum beneficio reliquo compatibili.

Supra provisum est, B<aldassare><sup>1</sup>.

---

<sup>1</sup> *Baldassare Cossa = Johannes XXIII.*

---

<sup>a</sup> quod *fehlt Berlin 861*

<sup>b</sup> parochiales *Paris 14457* cathedrales

<sup>c</sup> rotulo *Berlin 861* articulo

<sup>d</sup> aut alterius *fehlt Paris 14457*

<sup>e</sup> facultate *VL 6165, Heiligenkreuz 268, Wien 5102* potestate

### 112. (ME 5(23))

Item<sup>a</sup>, si aliquis ad plures collationes disiunctive<sup>b</sup> sibi petat provideri in eadem supplicatione, illas supplicationes<sup>c</sup>, quas maluerit, valeat<sup>d</sup> in litteris conficiendis eligere et ad plures collationes beneficia obtinere ut in articulo sequenti.

Provisum est per regulas Cancellarie, B<aldassare><sup>e</sup>.

---

<sup>a</sup> *Berlin 861* folgt quod

<sup>b</sup> disiunctive *Heiligenkreuz 268, Wien 5102* disiuncte

<sup>c</sup> illas supplicationes *fehlt PL 647, VL 4990*; supplicationes *VL 6165, Heiligenkreuz 268, Wien 5102* collationes

<sup>d</sup> valeat *fehlt Paris 14457*

<sup>e</sup> Provisum Baldassare *nur Paris 14457*

### 113. (ME 5(24))

Item<sup>a</sup>, si aliquis magistrorum infrascriptorum ad duas collationes aut plures disiunctive<sup>b</sup> sibi provideri supplicaverit, dignetur sanctitas vestra concedere, quod prefati magistri bullas suas<sup>c</sup> possint levare ad easdem collationes copulative et obtinere ad duas collationes et duo beneficia, etiamsi illud in supplicatione speciali<sup>d</sup> non fuerit expressum.

Provisum est per regulas Cancellarie, B⟨aldassare⟩<sup>e1</sup>.

---

<sup>1</sup> *Baldassare Cossa = Johannes XXIII.*

---

<sup>a</sup> *PL 647, VL 4990, Heiligenkreuz 268, Wien 5102 folgt quod*

<sup>b</sup> *disiunctive fehlt Paris 14457; Heiligenkreuz 268 disiuncte*

<sup>c</sup> *suas fehlt VL 6165*

<sup>d</sup> *speciali fehlt VL 6165; PL 647 principali; Heiligenkreuz 268, Wien 5102 specialiter*

<sup>e</sup> *Provisum - Baldassare fehlt Berlin 861, PL 647, VL 4990, VL 6165, Heiligenkreuz 268, Köln 25b, Wien 5102*

#### 114. (ME 5(25))

Item, quod in expectationibus<sup>a</sup> et reformationibus gratiarum, quas petunt, habeant ad quamcumque taxam sive summam.

Provisum est per regulas Cancellarie, B⟨aldassare⟩<sup>1</sup>.

---

<sup>1</sup> *Baldassare Cossa = Johannes XXIII.*

---

<sup>a</sup> *expectationibus PL 647, VL 4990 expectantibus; Heiligenkreuz 268 spectationibus*

#### 115. (ME 5(25a))

Item dignetur eadem sanctitas vestra concedere universitati studii Parisiensis prefate, quod possit levare litteras apostolicas de prerogativis per eandem sanctitatem concedendis et quod transumpto earundem litterarum sub sigillo autentico adhibeatur fides plenaria in iudicio et extra, sicut eisdem litteris adhibentur.

Deletus sive cancellatus est omnino.

#### 116. (ME 5(26))

Item, quod in singulis facultatibus et nationibus ordo rotuli et inrotulorum observetur ceteris paribus.

Fiat, ut petitur, B⟨aldassare⟩<sup>a1</sup>.

---

<sup>1</sup> *Baldassare Cossa = Johannes XXIII.*

---

<sup>a</sup> *Baldassare fehlt Paris 14457*

#### 117. (ME 5(27))

Item, cum regnum Francie inter cetera regna plures universitates habeat et sollemnes atque magis<sup>a</sup> populates, quibus minus provisum videretur<sup>b</sup> et rationabile<sup>c</sup>, quod sanctitas